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Podzimní ráno na Zámečku
Foto: Vladimír Provazník
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Rudoltické putování – 3. ročník Oslava Mezinárodního dne seniorů 30. září 2023

V sobotu 23. září 2023 se v naší obci konal pochod s názvem Rudoltické putování. Organizátoři Mysliveckého 
spolku a Sboru dobrovolných hasičů pro letošní již 3. ročník pozměnili trasu, aby zejména děti poznaly lépe 
okolí své obce. Start byl mezi 10. a 12. hodinou u hasičské zbrojnice. Odtud letos trasa směřovala k Myslivecké-
mu rybníčku, kde byla první kontrola a poznávací kvíz o přírodě a myslivosti. K zakousnutí myslivci připravili 
výborné palačinky a nechyběla „lovecká polévka“ či osvěžující nápoje. 

Trasa pokračovala polní cestou podél lesa k „Borovici“, kde na účastníky čekala další kontrola a střelba ze vzdu-
chovky. Značení pokračovalo lesními cestami podél železniční tratě, pod viadukt, dál polními cestami k „mě-
nírně“ a zpět do obce k základní škole. U potoka účastníky čekala třetí kontrola a hašení na cíl. Závěr trasy vedl 
kolem kostela a rybníků k poslední kontrole, jejíž stanoviště bylo u bývalé vodárny. Tady měl Dan Žáčků nachys-
tanou překážkovou dráhu a děti si zde mohly ověřit svoji zručnost s míčkem. Poslední metry trasy vedly polní 
cestou do cíle k hasičské zbrojnici. Příjemně unavení turisté šli poslední kroky za vůní bramboráků linoucí se 
od zbrojnice. Výborné bramboráky tak byly tou správnou tečkou za vydařeným dnem.   
 
Organizátorům Mysliveckého spolku a Sboru dobrovolných hasičů patří velký dík za jejich obětavost a volný 
čas. Akce se opět vydařila a předpověď deštivého počasí se nenaplnila, chvílemi dokonce svítilo i sluníčko. Ne-
zbývá nic jiného, než se těšit na 4. ročník.

V sobotu 30. září 2023 obec uspořádala na sále místního kulturního domu oslavu Mezinárodního dne seniorů. 
Hlavním účinkujícím byla legenda české country scény Tomáš Linka, který se svou kapelou Přímá linka zavzpo-
mínal na Michala Tučného, Honzu Vyčítala a řadu dalších, se kterými v minulosti také hrál a zpíval. Na televizní 
obrazovce po celou dobu svého vystoupení promítal fotografie z koncertů s těmito hudebníky a kamarády.
O přestávce proběhlo již tradiční losování luštitelů křížovek vycházejících v Rudoltickém zpravodaji. Letošními 
vítězkami se stala paní Blanka Tejklová, Jana Řeháčková a Mirka Křivohlávková, které si domů odnesly potra-
vinové balíčky. 

K tanci a poslechu zahrálo našim seniorům dobře známé Duo z Libchav. Mám velkou radost, že letošní program 
přilákal hodně seniorů, kterým se vystoupení velmi líbilo, popovídali si se svými sousedy a domů odcházeli 
spokojení. To je ta nejlepší odměna pro pořadatele.

Fotografie pořídil Vladimír Provazník, uložené jsou na adrese:
https://www.rajce.idnes.cz/rudoltice95/album/23-09-30-den-senioru

Jolana Kobzová, místostarostka

Jolana Kobzová, místostarostka

Foto: Vladimír Provazník Foto: Vladimír Provazník
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Podzimní čas v základní škole Školní družina

Stromy se začínají oblékat do barevných kabátů a školáci mají za sebou již dva měsíce výuky, společných her 
a zábavy…

Září jsme zahájili seznamovacím výletem k rybníku Rosnička ve Svitavách. Zážitková cesta se skřítkem Sváťou, 
při které si děti hrály s dřevěnou kuličkou, měla úspěch. Ještě prázdninovou pohodu připomnělo posezení 
u ohníčku a opékání. Někteří využili také rychlého občerstvení z místní Plechárny. Plno legrace bylo i po cestě 
vláčkem.

V rámci Evropského týdne mobility 18. – 22. září se celá škola připojila k celostátní výzvě PĚŠKY DO ŠKOLY.  
Věříme, že se dětem zalíbila a budou v ní pokračovat.

Rádi sportujeme a účast na některých soutěžích je již tradicí – jako například na DAMNÍKOVSKÉM TROJBOJI. 
Sportovci se na něj vydali na kole. Podařilo se jim získat čtyři medaile. 

V září též žáci 1. až 4. třídy jeli do Lanškrouna na muzikálovou pohádku Princezna ze mlejna (zpracovanou pod-
le filmové předlohy režiséra Zdeňka Trošky – v podání divadelního souboru Agáta).  

 V říjnu si Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun pro nás ve svém areálu připravila zajímavý projekt, 
kdy smíšené skupinky žáků poznávaly zvířátka (kravičky, telátka, králíčky, oslíka), zkusily vykrajovat a okořenit 
sýry…

Nejstarší žáci také využili nabídky DDM Damián a podnikli společně CESTU NA MĚSÍC.  Jednalo se o výukový 
program v Damníkově, během něhož se stali kosmonauty. 

4. a 5. třídě se velmi vydařila exkurze do malé vodní elektrárny Hučák v Hradci Králové. V rámci výjezdu si žáci 
prohlédli i historické jádro města, poobědvali ve školní jídelně místního gymnázia a pochutnali si na zmrzlině.
Školní dny jsme si také zpříjemnili v září PUNTÍKATÝM a v říjnu PRUHOVANÝM DNEM. Mnoho žáků nás pře-
kvapilo svými outfity. 

Začátek školního roku ve družině je vždy radostný. Děti se často celé prázdniny nepotkají, a tak se vítají, štěbe-
tají a radují se ze shledání. Také se seznamují s nově příchozími dětmi. 

K navazování nových přátelství slouží společné zpívání, sportování, tvoření a nové zajímavé zážitky.
V září jsme ve školní družině měli praktikantku Valerii Poulovou, která je zároveň trenérkou bojového umění 
JIU JITSU. Předvedla dětem techniky, ukázala medaile a vysvětlila pravidla tohoto sportu. Chlapci, ale i děvčata 
si vyzkoušeli základní úchopy a obranné techniky. 

Tradičně jsme si s Danem a Mílou Žáčkovými vyzkoušeli moštování. Jablíčka byla šťavnatá, a tak měl získaný 
mošt lahodnou chuť. Všem moc chutnal. 

Děti si společně nasbíraly lískové oříšky v parku pod obecním úřadem a šípky, ze kterých si v zimě uvaří čaj.

Největší radost měly děti z tradiční DRAKIÁDY. Počasí bylo slunečné, jen málo větrné. Aby draci vzlétli nahoru, 
museli drakovodiči naběhat spoustu kilometrů. Odměnou jim byly radost z pohybu, domácí buchta a nafuko-
vací balónek.

sbor učitelek ZŠ

Marcela Krystlová, DiS., Mgr. Pavla Lněničková, vychovatelky školní družiny

Foto: Archiv ZŠ a MŠ Rudoltice
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Zprávy z mateřské školy

Tak jako každý rok, se i letos ve školce uskutečnila akce „Maminko, tatínku, pojď si hrát“. Všechny třídy se 
proměnily ve velké herny plné hraček a děti už svým rodičům ukazovaly své oblíbené hračky, se kterými si ve 
školce hrají. 

Letošní adaptace u nových dětí ve třídě Berušek proběhla velice rychle a úspěšně a všechny děti se do školky 
těší, za což jsme velice rády.

Dne 15. září 2023 odjela třída Sluníček a Motýlků na Dožínkovou slavnost do Žichlínka. Byl zde nachystán velmi 
bohatý program se spoustou soutěží, exkurze u zvířátek a možné nakrmení anebo se jen tak projet na vlečce 
traktoru.  Všichni si den náramně užili a odjížděli plni krásných zážitků.  

Agentura Pernštejni nám přijela zahrát pohádku „Jak vodník Bublina pořádal v rybníčku soutěž ve zpěvu“. 
Vyhraje namyšlená zlatá rybka, drsná štika, důstojný čáp, pisklavý komár nebo rozpustilý žabí sbor? Během 
loutkové pohádky jsme zjistili, že kdo něco umí, nemusí být krásný, ani se chovat jako hvězda, ale že ti nejlepší 
bývají často i nejskromnější.

Jednoho dne dopoledne se ve školce uskutečnilo podzimní focení. Paní učitelka Anita Pišťáčková, DiS. si připra-
vila a vytvořila vlastní aranžmá s krásnou podzimní tematikou plnou dýní, balíků slámy a lucerniček a vykouz-
lila tak moc hezké prostředí na focení. V takovém zátiší už byla pro děti hračka udělat „sýr“ na paní učitelku, 
která je i fotila. 

Přijelo za námi i divadélko JÓJO s pohádkou „Mášenka a medvědi“.  Už jste někdy hráli šipkovanou s medvě-
dem? Ztratí se Máša v barevném podzimním lese? Co se všechno může stát, když se někdo chová jako hrom 
do police a je samé „hrk sem, hrk tam“? Na všechny tyto otázky dostaly děti během pohádky odpověď. Bouřka 
a Vichřice nastavily Máše „zrcadlo“, medvěd Mišutka ji naučil hru „Na stromy“, kdy zklidnila svou mysl a uči-
la se koncentraci. Nakonec rozpoznáním vzorců dobrého a špatného chování se naučila správnému chování 
v lese. Pohádka to byla poučná a velmi se líbila.

A na tyto akce se můžete těšit v měsíci listopadu a prosinci:

LISTOPAD:
Světýlková cestička – odpolední akce s rodiči (1. listopadu 2023)
Logopedická depistáž (8. listopadu 2023)
Adventní tvoření s rodiči (21. listopadu 2023)
Vánoční výstava v selském stavení (25.–26. listopadu 2023)

PROSINEC:
Mikulášská nadílka v MŠ 
Rozsvícení vánočního stromečku před školkou 
Možná přijde Ježíšek 
Vánoční koncert (21. prosince 2023)
Vánoční prázdniny (23. prosince 2023–2. ledna 2024)

Zuzana Kopecká, DiS.,  učitelka MŠ

Foto: Archiv ZŠ a MŠ Rudoltice
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počet obyvatel obce Rudoltice celkem: 1896
počet obyvatel na Zámečku 
 · v bytových domech:    557
 · v rodinných domech:  196

průměrný věk 
 · celkem                       39,20
 · muži                           38,05
 · ženy                            40,34

v období od 1. 1. do 31. 8. 2023
 · počet přihlášených     29
 · počet odhlášených      49
 · počet narozených        12
 · počet zemřelých          11

Společenská kronika září 2023

Statistika obyvatelstva k 30. 9. 2023

Rozloučili jsme se:

Marie Hanzlíčková
Věra Kokešová

Oslavili životní jubileum:

Jana Madiová
Miluše Málková
Otto Rybka
Josef Pišťáček

Narodili se:

Matěj Ambrozek

Kalendář akcí v roce 2023:
19. 11. 2023 v 15.00 hod      Seminář Sebedůvěra – bistro Laskonka v budově čp. 5 (obec)

25. – 26. 11. 2023  13.00-17.00 hod Vánoční ladění v selském stavení v Rudolticích čp. 5 (obec)

2. 12. 2023     Mikulášská nadílka pro děti (obec)

5.12. 2023   Peklo v Mlýně
14. 12. 2023  13.00-16.00 hod Prodej vánočních stromků (obec)

15. 12. 2023  9.00-12.00 hod Prodej vánočních stromků (obec)

15. 12. 2023    Vánoční koncert v kostele sv. Petra a Pavla v Rudolticích (Lanškrounský ženský pěvecký sbor)

21. 12. 2023    Vánoční koncert v kostele sv. Petra a Pavla v Rudolticích (ZŠ MŠ Rudoltice)

Kalendář akcí v roce 2024:
26. 1. 2024 v 18.00 hod  Kino – pohádka pro děti „Esa z pralesa 2“ (obec) 
24. 2. 2024    Zabíjačkový rej na hřišti TJ Sokol (TJ Sokol) 

2. 3. 2024    Hasičský ples (SDH Rudoltice) 

23. – 24. 3. 2024   Velikonoční výstava a dílničky pro děti v selském stavení v Rudolticích čp. 5 (obec)

6. 4. 2024    Vítání občánků narozených od 1. 9. 2023 do 28. 2. 2024 (obec)

7. – 8. 6. 2024    Rudoltická pouť (obec, TJ Sokol, SDH Rudoltice)

24. 8. 2024    Myslivecké posezení (Myslivecký spolek)

31. 8. 2024    Loučení s létem (obec, TJ Sokol)

28. 9. 2023 od 14.00 hod  Den seniorů (obec)

5. 10. 2024    Vítání občánků narozených od 1. 3. 2024 do 31. 8. 2024 (obec)

Od října 2024    Kurz keramiky pro ženy 10 tříhodinových lekcí vždy PO, ÚT, ST v lichém týdnu (obec)

30. 11. – 1. 12. 2024   Vánoční ladění v selském stavení v Rudolticích čp. 5 (obec)

7. 12. 2024    Mikulášská nadílka pro děti (obec)

Obec Rudoltice pořádá 
Prodej vánočních 

stromků 
z obecních lesů – pouze smrčky 

kdy: 
ve čtvrtek 14. prosince 2023 

od 13.00 do 16.00 hod. 
v pátek 15. prosince 2023 

od 09.00 do 12.00 hod. 
u budovy obecního úřadu 

TJ Sokol Rudoltice

Je radost vidět, jak se fotbalový areál stále více plní nadšenými mladými fotbalisty a fotbalistkami v různých 
věkových kategoriích. Postupně se k nám přidávají další děti a členská základna TJ Sokol Rudoltice se nadále 
rozrůstá o nové členy. Aktuálně máme v různých věkových kategoriích registrovaných 51 dětí a další, které 
s námi chodí zatím jenom trénovat a budou registrovány na jaře.

Díky úsilí trenérů a podpoře mnohých rodičů se nám podařilo do soutěže 2023/2034 přihlásit 4 kategorie mlá-
deže. Aktuálně hrajeme v okresních soutěžích v kategoriích Mladší přípravka, Starší přípravka, Starší žáci, 
v krajské soutěži máme společně s TJ Žichlínek „souklubí“ týmu dorostu. 

Rovněž jsme v této sezóně rozšířili hráčskou základnu A-týmu dospělých, který se zvednul herně i bodově ze 
dna tabulky a soupeři k nám opět jezdí s respektem k silnému týmu.

Úspěch mladších žáků
V sezóně 2022/2023 se mladším žákům podařilo nevídaným způsobem ovládnout svoji soutěž a vyhráli okresní 
přebor mladších žáků OFS Ústí nad Orlicí 2022/2023 bez ztráty jediného bodu! Skvělá práce trenérů Jirky Bártla 
a Romana Beneše a celého týmu za velké podpory rodičů!! Děkujeme za skvělou reprezentaci našeho klubu 
a obce! 
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Nábor dětí
V zářijovém vydání Rudoltického zpravodaje, na obecních nástěnkách nebo třeba na klubovém Facebooku jste 
možná zaregistrovali náborovou akci na děti ročníku 2014 a mladší. Aktuálně se nám již podařilo doplnit obě 
přípravky a přihlásily se nám také děti z nejmladší kategorie 5+, proto v následující sezóně 2024/2025 plánuje-
me přihlásit také kategorii Bambiny. Nábor stále probíhá a rádi přivítáme nové členy. 
K Bambinům hledáme 2 nové trenéry/trenérky. Nemusí jít nutně o odborníky na fotbal nebo bývalé aktivní 
hráče. Vítán je kdokoliv, kdo má chuť a odvahu se dětem věnovat a formovat v nich první fotbalové dovednosti 
a týmové návyky. Tato kategorie bude nově hrát mini-fotbal na malé skládací branky v počtu 3 na 3. Velmi rádi 
přivítáme do trenérského týmu nové členy a nebojte se, ve vašich trenérských začátcích vám rádi pomůžeme. 
Na příští rok budeme posouvat starší přípravku do kategorie mladší žáci, kteří již hrají v počtu 7+1 na větší hři-
ště, proto tento tým také potřebujeme nutně rozšířit o 3–4 hráče ve věku 10–12 let. 
Máte-li doma kluka nebo holku se zájmem o fotbal, nebojte se oslovit někoho z trenérů, případně napsat na 
klubový Facebook či e-mail (tjrudoltice@seznam.cz).

Díky spolupráci s obcí Rudoltice a spolku hasičů SDH Rudoltice se také podařilo v roce 2023 úspěšně realizovat 
společenské a kulturní akce pro širokou veřejnost. V únoru jsme měli nultý ročník Masopustního sousedského 
setkání, v dubnu Pálení čarodějnic, v červnu Rudoltickou pouť, v červenci memoriál dorostu Petra Macha, v sr-
pnu Ukončení léta. 

Děkuji, že jste si k nám našli cestu, příjemně se pobavili a dobře najedli a že jste tím přispěli na provoz klubu. 
Pokud jste u nás zatím nebyli, tak se budeme na setkání těšit v roce 2024. 

Mladší přípravka
V letošní sezóně mladší přípravka pod vedením trenérů Tomáše Hlavy, Zdeňka Stránského a Martina Jetleba do-
sahovala v turnajích stabilních výsledků. Hráči(ky) Zdenda, Míša, Štěpánka, Tomášek, Honzík, Matěj, Davídek, 
Šimon, Lukášek a Oskárek podávali skvělé výkony. Laura je momentálně mimo hru z důvodu zdravotní pauzy 
a přejeme jí brzké uzdravení. 

Sezóna zatím nabídla mnoho emocí, ačkoliv jsme většinou obsazovali druhé nebo třetí místo ze čtyř účastnících 
se týmů. Před námi jsou v říjnu ještě dva vzrušující víkendové turnaje, než přijde zasloužená zimní pauza.
Po úspěšném náboru se k našemu týmu připojilo sedm nových talentovaných hráčů, kteří budou příští rok po-
silou pro Bambiny. 

Děkujeme všem hráčům za jejich nasazení a týmového ducha. Držte nám palce na závěr sezóny. Těšíme se na 
nové výzvy v příštím roce!

Tomáš Hlava, trenér přípravky

Starší přípravka
Starší přípravka je letos tvořena dětmi ročník 2013/2014 (holky i 2012).

Náš tým vede Zdeněk Beneš a Jaroslav Kozman za podpory mnoha rodičů a prarodičů, kterým bych tímto chtěl 
moc poděkovat. Myslím, že máme super partu šikovných chlapců jako je Dominik, Eliáš, Zdenda, Matěj, Honzík, 
nově příchozí Vítek a brankář Dáda. Ale do týmu také patří šikovné holky, a to Matylda, Alenka, Anežka a nově 
příchozí Radka. Za nové děti jsme vždy rádi. 

V loňské sezóně (na jaře) jsme na turnajích byli většinou na 2. nebo 3. místě ze 4 týmů. Avšak teď na podzim 
jsme už zkušenější, tudíž ze šesti odehraných turnajů jsme byli 3x na 1. místě, 2x na 2. místě a 1x na třetím mís-
tě. Věřím, že i dva zbývající turnaje zvládneme stejně tak dobře jako ty předchozí.

Všem dětem moc děkujeme.

Zdeněk Beneš, trenér přípravky a člen výboru TJ Sokol Rudoltice

Tento článek vznikl začátkem října, kdy jsou všechny soutěže ještě v plném proudu a všechny týmy se srdna-
tě bijí za nejlepší možné výsledky a fair-play fotbal. Až tento zpravodaj bude ve vašich rukou, bude podzimní 
část sezóny uzavřena. Děkuji všem trenérům, členům výboru a dalším dobrovolníkům, kteří se starají o zázemí 
klubu. Tuto sezónu hrajeme díky obci Rudoltice v zázemí krásných rekonstruovaných kabin, které nám mohou 
závidět i mnohá okolní města, a na velmi kvalitním trávníku, který je díky velkému úsilí realizačního týmu 
a přízni počasí ve skvělé kondici. 

Velmi mě těší také vzrůstající zájem rodičů a ostatních příznivců fotbalu, kteří chodí fandit na domácí a mnohdy 
i venkovní utkání. Vize otevřeného klubu se zaměřením na výchovu mládeže a přátelské prostředí se k mé velké 
radosti postupně naplňuje…

Krásný podzim a úspěšný a klidný konec roku za TJ Sokol Rudoltice přeje
Ing. Jan Tejkl, předseda spolku

Starší žáci
Starší žáci pod vedením Jiřího Bártla a Romana Beneše do letošní sezóny vstoupili v nových dresech, jejichž 
design si sami vybrali, a přestože jsou oproti soupeřům spíše mladší ročníky (v létě se tým posunul o katego-
rii výše z mladších žáků), tak v okresním přeboru jsou opět na špici tabulky. Aktuálně s 12 body na 3. místě 
v závěsu za rivalem z Žichlínka a Orlickem B. Tahle skvělá parta se nám posouvá během let svými kategoriemi 
víceméně pospolu a je dobře sehraná jak na hřišti, tak mimo něj.

Velké díky patří rodičům a ostatním příbuzným, kteří ve velkém počtu tvoří fanklub a podporují svůj tým při 
domácích i venkovních utkáních.

Jiří Bártl, trenér starších žáků

Dorost
Dorost pokračuje v krajské soutěži Pardubického kraje v souklubí Rudoltice/Žichlínek pod vedením trenéra 
Fandy Filipa z Žichlínka. V dorostenecké kategorii nám pro tento ročník zbylo 5 hráčů, proto je souklubí vítanou 
příležitostí hrát „velký fotbal“ v 11 hráčích na celé hřiště (okresní soutěž dorostu se hraje na zkrácené hřiště 
a 8+1). Kluci se srdnatě bijí za dobré výsledky v krajském přeboru i s kluby z měst, převážně okolo Chrudimi 
a Pardubic. 

Pro sezónu 2023/2024 obléká tým žichlínské barvy a přesunul tréninky i domácí utkání na hřiště v Žichlínku. 
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Předpokládáme, že spolupráce s Žichlínkem bude pokračovat a budeme tak schopni držet návaznost věkových 
kategorií pro naše kluky, kteří jsou ve věkové kategorii, pro kterou nemáme dostatek hráčů pro přihlášení sou-
těže.

Jan Tejkl, předseda TJ Sokol Rudoltice

V podzimní části sezóny postupně sbíráme body jak na domácím hřišti, tak z venkovních utkání. Hrajeme 
vyrovnané zápasy i s týmy z vyšších pater tabulky a o těsných výsledcích mnohdy rozhodují detaily. Divácky 
hrajeme vcelku atraktivní zápasy a předvedená hra se zlepšuje zápas od zápasu jak směrem do obrany, tak do 
ofenzivy. A-mužstvo vstoupilo do nové sezóny s tváří sebevědomého týmu a do Rudoltic už se dávno nejezdí 
pro „povinné body“.

Na závěr chci klukům poděkovat, že v těžkých dobách nic nevzdali a dokázali, že mají na to hrát dobrý fotbal. 
Chápu, že některé loňské výsledky byly příšerné a právem jsme si vyslechli dost negativních hodnocení.  Na 
druhou stranu chápeme, že to byla daň za rekonstrukci kádru, kdy po změně vedení klubu a změny přístupu 
k týmu dospělých jsme dali prostor místním klukům, posunuli do dospělých odchovance z dorostu a poskláda-
li jsme tak méně zkušený, ale zato mladý a perspektivní tým.  V kabině nezůstal vysloveně žádný lídr, jako do té 
doby byl neodmyslitelně dlouholetý kapitán Zdeněk Stránský (aktuálně působí u mladší přípravky). Přesto se 
povedlo tým stmelit a vytvořit dobrou partu, kde hráči „hrabou“ jeden za druhého, a celkově se to projevuje jak 
na bodovém kontě, tak hlavně i ve skóre, kde z nejhorší obrany soutěže jsme v boji o tu nejlepší. Momentálně 
okupujeme 8. místo tabulky se skóre 15:14 a 12 body.

Jakub Loskot, trenér A-mužstva

Muži
V sezóně 2022/2023 se náš tým vrátil do 3. třídy okresního přeboru a spoustu lidí si myslelo, že výsledkové 
trápení tím skončí. Nově poskládaný mladý tým „Áčka“ (věkový průměr 22 let) po odchodu starších a „přespol-
ních“ hráčů se teprve sehrává a mnozí mladší kluci z dorostu začínají sbírat zkušenosti z dospělého fotbalu. Do 
sezóny tým vstoupil vysokou porážkou v derby s Žichlínkem a podobné výsledky nás doprovázely až do předpo-
sledního zápasu podzimu v Červené Vodě, kdy trenérskou roli od dlouholetého trenéra Pavla (Golema) Smejkala 
přebírá Jakub Loskot, který doposud u týmu působil jako vedoucí mužstva. 

V jarní části sezóny 22/23 tým zapracoval na svých největších slabinách, změnil rozestavení a ustálily se posty 
hráčů. Na samém konci jarní části dochází k výsledkovému obratu a porážíme doma Žamberk, doslova vykrá-
dáme béčko Libchav na jejich hřišti, následuje domácí zápas s béčkem Jiskry Červená Voda, které si k nám 
jede pro „jisté 3 body“ a postup do vyšší soutěže. Zásluhou naší dobré hry a nasazení si silná Jiskra po remíze 
3:3 odváží pouze 1 bod a ztrácí postupové šance. Sezónu končíme posledním zápasem v Boříkovicích s tím, že 
dáme přednost hráčům z lavičky a neočekáváme výhru – zde ale kluci předvedli srdíčko a vezeme další výhru! 
Navzdory výbornému konci sezóny se už nepodařilo „vyhrabat“ z posledního místa tabulky, ale v hlavách si 
odnášíme hrdost a naději, že jsme se dokázali zvednout a začít vyhrávat.

Do sezóny 2023/2024 jsme vstoupili s odhodláním navázat na jarní výsledky. Prošli jsme letní přípravou, kde 
proběhlo soustředění v Dolní Čermné, přípravný zápas s Čistou u Litomyšle (2:2), přípravný turnaj v Boršově 
(1:2, 2:1) a generálka na sezónu v předkole okresního poháru s Černovírem (2:3). Dobrý dojem z přípravy zkazila 
pouze zranění kapitána mužstva Petra Kostky, který tak chyběl na první 2 zápasy sezóny, a zranění s dlouhodo-
bou absencí Kuby Kocandy, který v ten moment hrál ve velké pohodě a hlavně formě. 

     Ukaž, že jsi KING. Staň se třetím králem!
     Pomáhat je IN – ukaž, že jsi KING!

     
V chladném počasí nachodit několik kilometrů, odvážně oslovit člověka, poznat lidi v okolí, nebát se odmítnutí, 
a především předat radost, potěšit a vzájemně se obdarovat. Odměnou ti bude hřejivý pocit, že jsi udělal něco 
nesobeckého pro ostatní, že jsi inspiroval jiné, abyste společně začali rok dobrým skutkem.
Zažij, jaké to je pomáhat ostatním!

Je nás přes 70 tisíc!

Najdeš chuť a odvahu rozšířit naši kolednickou armádu? Připojit se k desetitisícům dobrovolníků, kteří v kostý-
mech tří králů prosí o příspěvek na charitní služby, a pomáhají tak starým a nemocným lidem, dětem z chudých 
rodin nebo lidem na ulici? Koledník má i odpovědnost, reprezentuje největší neziskovou organizaci a dobré 
jméno Tříkrálové sbírky, která má za sebou už dvacet tři ročníků. Někteří koledníci se sbírkou vyrostli. Budeš 
mezi nimi?

Kde se mohu přihlásit?
Marcela Macháčková, Rudoltice 1

 tel. 776 559 793, e-mail: machackova.marcela@gmail.com
nejlépe do 31. 12. 2023, raději dříve

Hlavní koledovací den bude v sobotu 6. 1. 2024.

P. S.: Hodit se budou i dospělí a dospělejší králové 15+

Zapoj se aktivně do Tříkrálové sbírky, která probíhá pravidelně od 1. do 
15. ledna a pojď s námi koledovat. Nezáleží na věku ani na tom, kde by-
dlíš, důležité je nadšení a chuť pomáhat. Tříkrálová sbírka tě potřebuje.

Koledníci Tříkrálové sbírky jsou skuteční králové!  Mají odvahu a přiná-
šejí dobro a radost do života ostatních.               
Být koledníkem znamená překonat sám sebe! Máš na to!

6. ledna slavíme svátek „Zjevení Páně“ neboli „Tří králů“ a připomínáme si příchod tří mudrců do Betléma, kam 
se přišli poklonit narozenému Ježíškovi. V průběhu let vznikl z tohoto svátku lidový zvyk - koledovat, tedy po-
přát hospodáři úrodný rok a požehnat jeho dům a ten se na oplátku koledníkům štědře odměnil. Na tuto lidovou 
tradici navázala i Tříkrálová sbírka Charity ČR. Malí koledníci přijdou v lednu k našim dveřím a zazpívají „štěstí, 
zdraví vinšujem vám…“ a my se můžeme jejich přáním nechat obdarovat. Zároveň i tentokrát máme možnost 
přispět prostřednictvím organizací Charit potřebným.

„Co je pro člověka větší štěstí než štěstí někoho obdarovat?“ — Robert Walser

Dárci prostřednictvím Tříkrálové sbírky podporují např. tyto charitní služby na Orlickoústecku:

Sociálně terapeutické dílny
Centrum pod střechou a činnost jeho služeb
Pečovatelská služba
Domácí hospicová péče
Rodinná centra
Sociální rehabilitace
Zařízení pro osoby bez přístřeší
Dar na realizaci humanitárních projektů v zahraničí
Přímá pomoc lidem v nouzi

Informace k Tříkrálové sbírce najdete na www.trikralovasbirka.cz

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024
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Soutěž pro seniory
Luštíte rádi křížovky? Pro luštitele nad 60 let (včetně) jsme připravili soutěž. Stačí vyluště-
nou křížovku podepsat, doplnit svoji adresu a přinést do podatelny obecního úřadu nebo 

poslat e-mailem na adresu: ou@rudoltice.cz 
Zapojíte se tak do slosování, které proběhne při oslavě Dne seniorů v sobotu 28. září 2024.

Tři vylosovaní luštitelé obdrží dárkový balíček.

Předstíraná láska je horší než (tajenka).
-GAIUS PLINIUS SECUNDUS MAIOR-

Láska je spíše (tajenka) života než jeho ulehčením.
-JAMES HILTON-
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Trochu ze současnosti i z historie Zámečku
Letošní rok byl na Zámečku dá se říct klidný, návštěvníci chodili průběžně od jara až do těchto podzimních dnů. 
Procházet s nimi věž a sklepení a vyprávět o historii mě bavilo. Ať už jsem provázela dvojici nebo třeba i třicet 
turistů, prohlídka se jim líbila, někteří se přišli podívat znovu po letech, nebo přišli s dalšími členy rodiny, a to 
bylo milé. Byla to letos taková celkem poklidná sezóna, už sedmnáctá. 
        
Na tu příští se chystám upravit a vylepšit další části výstavních tabulí a knoflíkové expozice zase o něco nového 
a zajímavého.

Také jsem letos pomáhala a hledala údaje o zámku pro dva studenty, kteří si Zámeček vybrali jako téma své se-
minární práce, před lety jedna studentka psala i diplomovou práci. Je dobře, že se mladí lidé o Zámeček zajímají 
a někdy najdou i další neznámé údaje, které pak mohu použít.

Když tak s návštěvníky Zámeček procházíme, říkáváme si, že je škoda, že nefunguje kavárna a občerstvení v pří-
zemí. Napadlo mě tedy, že bych mohla napsat něco o historii provozu přízemí zámecké věže.

Nejdříve tam byla od roku 1802 šenkovna, kde se točilo pivo pro vozky a pocestné. Když ji převzala v roce 1818 
rodina Bleichova, požádala knížete Liechtensteina o možnost nejen točit pivo, ale i vařit teplé nápoje, polévky 
a další jídla, protože hosté měli také zájem se najíst. Kníže svolil s tím, že budou dávat desátky na faru, na chu-
dé, do školy, sirotkům a na obec a že budou točit pouze pivo z panského pivovaru. Když to dodržovali, mohli 
postupně z šenkovny udělat prosperující hospůdku a jejich nástupci v tom pokračovali.

Bohužel mnoho informací, jak hospůdka fungovala a kdo ji provozoval, nemáme, až z pozdějších, předváleč-
ných let. Je známo, že v sále v 1. patře byl taneční sál s poplatkem 4 zlaté ročně obci, že kolem věže byl park 
a stromy, byl postaven altánek k odpočinku, u dolní aleje byla kuželna a naproti věži byl dřevěný taneční parket 
a dřevěná rozhledna. Tenkrát byly stromy ještě nízké, takže přes jejich vrcholky bylo vidět daleko.

Neví se odkdy, ale do konce 2. světové války hospůdku provozovala rodina Kaupova, která byla koncem války 
odsunuta, a potom od roku 1947 provozovala zámeckou hospůdku rodina Žákova, která se odstěhovala v roce 
1965. Tím provoz skončil na dlouho, celá desetiletí na Zámečku nic nebylo od r. 1971, kdy odešli skauti, kteří 
tam tři roky měli klubovny.

Zámek se začal opravovat, až když ho převzali v roce 2004 od města Lanškroun architekt Přemysl Kokeš s pod-
nikatelem Jiřím Vávrou, a nově otevřená kavárna začala fungovat v listopadu 2009. Od té doby do roku 2018, 
kdy byl provoz opět uzavřen, se v kavárně vystřídalo pět provozovatelů a mezitím byla také několikrát delší 
dobu uzavřena.

Návštěvníci i místní by samozřejmě uvítali, kdyby občerstvení fungovalo. Jaká bude budoucnost jak kavárny, 
tak celého zámku se uvidí, to se v tuto chvíli říct nedá. Tak s turisty alespoň doufáme, že se jednou přece jen Zá-
mečku zablýská na lepší časy, a zatím se alespoň procházíme sály a tajemným podzemím, kde se dříve chladilo 
pivo.

Prohlídka je možná po domluvě většinou celoročně, jak se to kdy návštěvníkům hodí.

                                                                                                                                                                       Krasava Šerkopová

Neprovozovaná kavárna, 2023

Hospůdka, 1937

Pohled ze zámecké věže

2013

Zámecká kavárna, 2009

Foto: Radek LepkaFoto: Krasava Šerkopová

Foto: Archiv Krasavy Šerkopové

Vítání občánků

V sobotu 7. října 2023 proběhlo na sále místního kulturního domu vítání občánků narozených od 1. března 
2023 do 31. srpna 2023, celkem byli přivítáni 2 chlapečci a 3 děvčátka:

Sára Fejtová, Kirill Kaplenko, Edita Marková, Sebastián Pop a Štěpánka Skalická.

V úvodu zazpívala a na flétnu zahrála děvčata ze základní školy Mariana Šemberová, Anežka Kvačková a Na-
tálie Jaskó. Následně nové občánky, rodiče i ostatní hosty přivítal starosta obce Ivo Kolomý. Popřál všem 
pevné zdraví a spokojený život plný lásky a štěstí. Maminkám předal malou kytičku a každému novému ob-
čánkovi finanční obnos ve výši 6000,- Kč. Rodiče se zapsali do pamětní knihy a každé miminko obdrželo na 
památku malý věcný dárek.

Obec Rudoltice přeje všem novým občánkům i jejich rodičům pevné zdraví a hodně lásky, v životě také štěstí 
a spokojenost. 

Jolana Kobzová, místostarostka

Sára Fejtová Kirill Kaplenko Edita Marková

Sebastián Pop Štěpánka Skalická
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Termín:           Jméno lékaře:   Adresa:       Telefon:

Pohotovostní služby zubních lékařů
Služba je vykonávána od 8:00-11:00 

4.-5.11.2023

11.-12.11.2023

17.11.2023

18.-19.11.2023

25.-26.11.2023

2.-3.12.2023

9.-10.12.2023

16.-17.12.2023

23.12.2023

24.12.2023

25.12.2023

26.12.2023

27.12.2023

28.12.2023

29.12.2023

30.12.2023

31.12.2023

1.1.2024

6.-7.1.2024

13.-14.1.2024

MUDr. Dunglová Stanislava

MUDr. Faltusová Tereza

MUDr. Hrdinová Michaela

MUDr. Jedličková Zuzana

MUDr. Junková Aneta

Lékař stomatolog Khmara

MUDr. Kopecký Milan

MUDr. Mareš Miroslav 

MUDr. Marková Tereza

MUDr. Muthsam Vojtěch

MUDr. Nováková Klára

MUDr. Nováková Gabriela

MUDr. Pavlová Simona

MUDr. Šrámek Petr 

MUDr. Vacková Jana

MUDr. Valentová Hana

MUDr. Vebrová Zdeňka 

MUDr. Vítková Eva 

MUDr. Vlasatá Lenka

MUDr. Appl  Martin

Letohrad, Tyršova 259

Lanškroun, Českých bratří 519

Lanškroun, Strážní 151

Bystřec 182

Žamberk, Školská 834

Letohrad, U Dvora 815

Lanškroun, Dobrovského 34

Žamberk, Školská 834

Lanškroun, 5. května 2

Žamberk, Raisova 814

Letohrad, Šedivská 498

Lanškroun, Dukelských hrdinů 615

Žamberk, nám. gen. Knopa 837

Letohrad, U Dvora 815

Lanškroun, Hradební 227

Lanškroun, Strážní 151

Žamberk, Raisova 814

Červená Voda 330 (MOVIOM)

Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622

Dolní Čermná 222

972 324 447

467 771 918

465 322 907

465 642 990

739 374 555

605 501 139

739 374 787

739 374 555

465 322 897

465 613 441

465 622 216

604 749 331

465 676 822

465 621 551

465 322 348

465 322 907

465 613 441

465 626 460

465 642 765

465 393 266

OBEC RUDOLTICE ZVE VŠECHNY OBČANY  

NA VÁNOČNÍ KONCERT  
 

 VV  PPÁÁTTEEKK  1155..  PPRROOSSIINNCCEE  22002233  

OODD  1188..0000  HHOODDIINN    

VV  KKOOSSTTEELLEE  SSVV..  PPEETTRRAA  AA  PPAAVVLLAA  VV  RRUUDDOOLLTTIICCÍÍCCHH  
 

NEJEN VÁNOČNÍ KOLEDY ZAZPÍVÁ LANŠKROUNSKÝ ŽENSKÝ PĚVECKÝ SBOR 

 vstupné dobrovolné. 

 

 

Obec Rudoltice pořádá 

VÁNOČNÍ LADĚNÍ 
v selském stavení v Rudolticích čp. 5 

25. a 26. listopadu 2023, vždy od 13:00 do 17:00 hod. 
 

 
 

V celém stavení 
bude nainstalována 
adventní a vánoční 

výzdoba,  
v cukrárně a 

v přilehlém dvoře 
bude zajištěno 
občerstvení,  

na prodej budou 
drobné dárky. 

                              
 



  
OBEC RUDOLTICE SRDEČNĚ 

ZVE VŠECHNY DĚTI A RODIČE NA  
 

MMIIKKUULLÁÁŠŠSSKKOOUU  
NNAADDÍÍLLKKUU      

  

V SOBOTU 2. 12. 2023 OD 16.00 HODIN  
NA SÁLE MÍSTNÍHO KULTURNÍHO DOMU  

 

PRO DĚTI JE ZAJIŠTĚN ZÁBAVNÝ 
PROGRAM PLNÝ KOUZEL, PÍSNIČEK, HER 

A SOUTĚŽÍ, NADÍLKU DĚTEM PŘEDÁ 
MIKULÁŠ SE SVOU DRUŽINOU. 



Š
Z Á K L A D N Í  Š K O L A

A  M A T E R S K Á  Š K O L A
R U D O L T I C E

ŠP O R Á D Á

VÁNOČNÍ KONCERT
V  K O S T E L E  S V A T É H O  P E T R A  A  P A V L A

21 .  p r o s i n c e  2023 v  16  hodin
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PODZIM V RUDOLTICÍCHPODZIM V RUDOLTICÍCH

Osázený pomník u hřbitova Podzim u rybníka

Beseda „Zdravé návyky“

Podzimní cesta ke kostelu

Jóga Nidra
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Foto: Tereza Vernerová


